
부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

농업기술센터 8,167,016 7,718,003 449,013

국 1,542,763 1,498,355 44,408

균 25,000 25,000 0

도 599,581 504,504 95,077

군 5,999,672 5,690,144 309,528

농촌 지도사업 4,026,173 3,865,853 160,320

국 1,184,853 1,145,355 39,498

균 25,000 25,000 0

도 306,507 266,430 40,077

군 2,509,813 2,429,068 80,745

농업인 학습단체 육성 317,430 313,430 4,000

국 1,275 1,275 0

도 31,002 31,002 0

군 285,153 281,153 4,000

후계농업경영인회 육성 11,350 7,350 4,000

307 민간이전 11,000 7,000 4,000

02 민간경상사업보조 11,000 7,000 4,000

○ 전국으뜸농산물한마당 참가 지원

4,000 0 4,0004,000,000원 * 1회

농촌생활 조성사업 416,460 367,140 49,320

국 201,458 169,960 31,498

도 18,155 15,078 3,077

군 196,847 182,102 14,745

청년농업인영농정착지원사업 168,390 134,200 34,190

국 117,873 93,940 23,933

도 15,155 12,078 3,077

군 35,362 28,182 7,180

307 민간이전 168,390 134,200 34,190

국 117,873 93,940 23,933

도 15,155 12,078 3,077

군 35,362 28,182 7,180

02 민간경상사업보조 168,390 134,200 34,190

○ 청년농업인영농정착지원금

168,390 134,200 34,190경정 168,390,000원

국 117,873 93,940 23,933

도 15,155 12,078 3,077

군 35,362 28,182 7,180

청년 농업인 영농정착 지원사업 선발·운영비 11,570 8,440 3,130

국 5,785 4,220 1,565

군 5,785 4,220 1,565

201 일반운영비 10,570 8,440 2,130

국 5,285 4,220 1,065

군 5,285 4,220 1,065

01 사무관리비 10,570 8,440 2,130

○ 일반수용비 10,570 8,440 2,130
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌생활 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 청년 농업인 영농정착 지원사업 선발·운

영비 10,570 8,440 2,130경정 10,570,000원

국 5,285 4,220 1,065

군 5,285 4,220 1,065

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국 500 0 500

군 500 0 500

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○ 청년농업인 영농정착 지원사업 선발·운영

보상금 1,000 0 1,000200,000원 * 5회

국 500 0 500

군 500 0 500

청년농업인 현장실습교육 12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

301 일반보상금 12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

12 기타보상금 12,000 0 12,000

○ 선도농가 보상금 지급(성립전)

4,000 0 4,000400,000원 * 2개소 * 5회

국 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

○ 청년농업인 연수생 보상금 지급(성립전)

8,000 0 8,000800,000원 * 2개소 * 5회

국 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

귀농인 지원사업 578,440 468,440 110,000

국 90,000 82,000 8,000

도 70,000 33,000 37,000

군 418,440 353,440 65,000

귀농인 지원사업 231,440 201,440 30,000

402 민간자본이전 165,000 135,000 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 165,000 135,000 30,000

○ 귀농 정착 보조사업 135,000 105,000 30,000경정 135,000,000원

귀농창업활성화지원 30,000 20,000 10,000

국 9,000 6,000 3,000

도 21,000 14,000 7,000

402 민간자본이전 30,000 20,000 10,000

국 9,000 6,000 3,000

도 21,000 14,000 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 20,000 10,000

○ 귀농 창업 활성화 지원(성립전)

30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

국 9,000 6,000 3,000

도 21,000 14,000 7,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 귀농인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

마을단위찾아가는융화교육 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 일반수용비 10,000 0 10,000

― 마을단위 찾아가는 융화 교육 사업(성립전

) 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

귀농어귀촌 어울림마을 조성사업 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○ 귀농어귀촌 어울림마을 조성사업

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1개소

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

농가경영 컨설팅 182,098 185,098 △3,000

국 11,880 11,880 0

도 5,700 5,700 0

군 164,518 167,518 △3,000

어깨동무컨설팅 농가경영개선 지원 12,000 15,000 △3,000

도 4,500 4,500 0

군 7,500 10,500 △3,000

402 민간자본이전 12,000 15,000 △3,000

도 4,500 4,500 0

군 7,500 10,500 △3,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 15,000 △3,000

○ 고품질 참다래 생산을 위한 방풍망(하우스식

) 설치 시범 지원 12,000 15,000 △3,000경정 12,000,000원

도 4,500 4,500 0

군 7,500 10,500 △3,000

농업 기술개발 3,933,088 3,673,758 259,330

국 357,910 353,000 4,910

도 293,074 238,074 55,000

군 3,282,104 3,082,684 199,420

친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 1,212,698 1,157,868 54,830

국 112,910 108,000 4,910

도 81,474 81,474 0

군 1,018,314 968,394 49,920
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

토양검정실운영(국비) 40,000 40,000 0

국 20,000 20,000 0

군 20,000 20,000 0

101 인건비 0 300 △300

국 0 150 △150

군 0 150 △150

04 기간제근로자등보수 0 300 △300

○ 특수건강검진비(207-03으로 목변경)

0 300 △300경정 0원

국 0 150 △150

군 0 150 △150

207 연구개발비 17,300 17,000 300

국 8,650 8,500 150

군 8,650 8,500 150

03 시험연구비 17,300 17,000 300

○ 토양검정실 운영 소모성 재료 및 분석용 가

스(101-04에서 목변경) 17,300 17,000 300경정 17,300,000원

국 8,650 8,500 150

군 8,650 8,500 150

쌀소득보전직불제토양검사 4,910 0 4,910

국 4,910 0 4,910

206 재료비 4,910 0 4,910

국 4,910 0 4,910

01 재료비 4,910 0 4,910

○ 쌀소득보전직불제 사업 토양검사 재료 구입

4,910 0 4,9104,910,000원 * 1식

국 4,910 0 4,910

고품질 밭작물 생산 시범 168,780 118,860 49,920

301 일반보상금 142,180 92,260 49,920

12 기타보상금 142,180 92,260 49,920

○ 지역특화 월동작물(쌀귀리) 재배 시범

139,680 89,760 49,920경정 139,680,000원

채소 재배 기술보급 376,000 216,000 160,000

국 40,000 40,000 0

도 90,000 30,000 60,000

군 246,000 146,000 100,000

수출 딸기 신품종 우량묘 보급 생산기반 구축 시범 160,000 0 160,000

도 60,000 0 60,000

군 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

도 60,000 0 60,000

군 100,000 0 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 0 160,000

○ 수출 딸기 신품종 우량묘 보급 생산기반 구

축 시범 160,000 0 160,000200,000,000원 * 1개소 * 80/100
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 채소 재배 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 60,000 0 60,000

군 100,000 0 100,000

우량꽃묘 생산 463,852 401,852 62,000

우량꽃묘 생산 413,812 351,812 62,000

206 재료비 170,000 128,000 42,000

01 재료비 170,000 128,000 42,000

○ 꽃묘생산을 위한 종자 및 꽃묘 구입

90,000 48,000 42,000경정 90,000,000원

401 시설비및부대비 90,000 70,000 20,000

01 시설비 90,000 70,000 20,000

○ 갈대축제 국화정원 조성 디자인 연출 용역

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

축산 기술보급 990,230 1,007,730 △17,500

국 205,000 205,000 0

도 12,600 17,600 △5,000

군 772,630 785,130 △12,500

유기양봉 시범 0 17,500 △17,500

도 0 5,000 △5,000

군 0 12,500 △12,500

402 민간자본이전 0 17,500 △17,500

도 0 5,000 △5,000

군 0 12,500 △12,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 17,500 △17,500

○ 유기양봉 시범 0 17,500 △17,500경정 0원

도 0 5,000 △5,000

군 0 12,500 △12,500

재무활동(농업기술센터) 29,365 2 29,363

보전지출 29,365 2 29,363

반환금 기타 29,365 2 29,363

802 반환금기타 29,365 2 29,363

01 국고보조금반환금 26,271 0 26,271

○ 2018년 스마트영농지원체계구축

6,189 0 6,189

○ 2018년 농작물병해충예찰방제 1,260 0 1,260

○ 2018년 농가경영개선지원 443 0 443

○ 2018년 농업전문인력양성 4,511 0 4,511

○ 2018년 지역특화 농업기술정보화 인력지원

908 0 908

○ 2018년 지역농업특성화기술지원

12,960 0 12,960

6,188,130원

1,259,890원

442,470원

4,511,000원

907,070원

12,959,200원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,094 2 3,092

○ 2018년 1시군 1특화작목 육성사업 도비잔액

반납 3,092 0 3,0923,091,900원
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